
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

20. 2. 2017  12.9 

Věc: 

Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 
vedoucí odboru strategie, přípravy a 
realizace projektů 

Ing. Iva Tomešová, 
vedoucí oddělení projektů 
odbor strategie přípravy a realizace 
projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 

 

 usnesení číslo: 29/3R/2016, 48/7R/2017 

dne: 

 
   14. 12. 2016 

01. 02. 2017 
 

hlasování: 

pro 

10 
 
9 
 

proti 

0 
 
0 

zdržel se 

0 
 
0 
 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

6. 2. 2017   

Přílohy: 
 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 16/SML2367, 15/SML2023 



 
 

 
2 

a  16/SML2368 o poskytnutí dotace. 

Důvodová zpráva: 

Dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje o 
prodloužení lhůt pro čerpání Příspěvku, obsažených ve Smlouvě, rozhoduje na základě 
odůvodněné žádosti příjemce Příspěvku hejtman kraje. O svém rozhodnutí informuje příslušný 
orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí příspěvku, na jeho nejbližším zasedání. 

1. Smlouva č. 16/SML2367 – na vědomí (ZÚK) 
a) 14. 11. 2016 - příjemce dotace (Město Varnsdorf - 100 000 Kč – Lední školička bruslení 

2016) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu 
realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 30. 03. 2017 (původně           
31. 01. 2017) z důvodu rekonstrukce zimního stadionu, která byla ukončena začátkem 
listopadu 2016. Vzhledem k těmto okolnostem nebylo možné realizovat celý projekt. 

b) 01. 12. 2016 - hejtman kraje schválil změnu termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování. 

c) 07. 12. 2016 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 16/SML2367. 

2. Smlouva č. 15/SML2023 – na vědomí (ZÚK) 
a) 29. 11. 2016 - příjemce dotace (WHITE LIGHT I. - 250 000 Kč – Dofinancování provozu 

Kontaktního centra WHITE LIGHT I v Teplicích v roce 2015) zaslal odboru strategie, 
přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 
vynaložených nákladů do 31. 01. 2016 (31. 12. 2015) z důvodu proplacení prosincových 
nákladů na sociální služby (převážně mzdy za 12/2015) v lednu 2016. 

b) 04. 12. 2016 - hejtman kraje schválil změnu termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování. 

c) 08. 12. 2016 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML2023. 

3. Smlouva č. 16/SML2368 – na vědomí (ZÚK) 
a) 08. 12. 2016 - příjemce dotace (Město Výsluní - 200 000 Kč – Výsluní – obnova 

komunikací a dešťové kanalizace) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů               
do 31. 12. 2016 (původně 31. 10. 2016) z důvodu nepředvídatelných komplikací, které 
vznikly v důsledku nutnosti odstranit starou dešťovou kanalizaci, jež byla kompletně 
v zemi zabetonována. Došlo k růstu finančních nákladů na stavbu. Stavba byla dokončena 
v termínu a následovalo složité dohadovací řízení ohledně navýšení ceny za dešťovou 
kanalizaci. Dále bylo nutné svolat zastupitelstvo obce na řádné zasedání a přijmout 
rozpočtové opatření, které by umožnilo práce zaplatit. 

b) 21. 12. 2016 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 
vynaložených nákladů. 

c) 05. 01. 2017 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 16/SML2368. 
 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

